



GOVT. OF NCT OF DELHI
DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE
 GLNS COMPLEX, DELHI GATE, NEW DELHI-110002

CHILDREN SEPARATED FROM THEIR FAMILIES



1. Name: Ninny, Father's Name: Unknown, Age: 14 years, Date of Admission: 11.07.2011, I.Q. 55.



2. Name: Guddu, Father's Name: Unknown, Age: 6 years, Date of Admission: 18.07.2007, Particulars: PS Rohini, Delhi, I.Q. 40-45.



3. Name: Anita, Father's Name: Unknown @ Tara, Age: 5 years, Date of Admission: 13.09.2000, Particulars: PS N. Kazim Center, Distt., Delhi, I.Q. 40.



4. Name: Sangeeta, Father's Name: Unknown @ Ram Singh, Age: 11 years, Date of Admission: 10.03.2007, Particulars: PS Mandawali Delhi, I.Q. 41.



5. Name: Indu, Father's Name: Unknown, Age: 9 years, Date of Admission: 23.11.2006, Particulars: PS IP Estate, Delhi, I.Q. 35-40.



6. Name: Rajni, Father's Name: Unknown, Age: 7 years, Date of Admission: 25.07.07, Particulars: PS Badli, Delhi, I.Q. 55-60.



7. Name: Priya, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 02.08.04, Particulars: PS Hazrat Nizamuddin Railway Station, Delhi, I.Q. 30-35.



8. Name: Pooja, Father's Name: Unknown, Age: 8-9 years, Date of Admission: 05.02.05, Particulars: PS Daryaganj, Delhi, I.Q. 45.



9. Name: Ankita, Father's Name: Unknown, Age: 6 years, Date of Admission: 27.06.07, Particulars: PS Anand Vihar, Delhi, I.Q. 40.



10. Name: Hema Choti, Father's Name: Unknown, Age: 6 years, Date of Admission: 08.10.2007, Particulars: PS Timarpur, Delhi, I.Q. 45.



11. Name: Suman, Father's Name: Unknown, Age: 12 years, Date of Admission: 12.03.08, Particulars: PS Mandir Marg, New Delhi, I.Q. 50-55.



12. Name: Pooja, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 05.07.2005, Particulars: PS Anand Parvat, New Delhi, I.Q. 45.



13. Name: Shabnam, Father's Name: Unknown, Age: 14-15 years, Date of Admission: 09.03.09, Particulars: PS Mayur Vihar, Delhi, I.Q. 40.



14. Name: Rubeena, Father's Name: Unknown @ Noor Mohd., Age: 15 years, Date of Admission: 16.12.2009, Particulars: PS Noida, Sector-58, I.Q. 65.



15. Name: Anjali, Father's Name: Unknown @ Lt. Balbeer Singh, Age: 7 years, Date of Admission: 30.12.2009, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 45-50.



16. Name: Saroopa, Father's Name: Unknown @ Shyam Sunder, Age: 13-14 years, Date of Admission: 26.03.2010, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 46.



17. Name: Sapna, Father's Name: Unknown, Age: 15 years, Date of Admission: 02.04.2010, Particulars: PS Palam Gao, Delhi, I.Q. 45.



18. Name: Rupali @ Shenaz, Father's Name: Unknown, Age: 13 years, Date of Admission: 02.07.2008, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 45.



19. Name: Babita, Father's Name: Unknown, Age: 15 years, Date of Admission: 28.07.2010, Particulars: PS Ambedkar Nagar, Delhi, I.Q. 42.



20. Name: Sonia, Father's Name: Unknown @ Laxmi Chandra, Age: 13 years, Date of Admission: 29.01.2011, Particulars: PS IP Estate, Delhi, I.Q. 46.



21. Name: Sanjeeda, Father's Name: Unknown @ Sanjeev, Age: 13 years, Date of Admission: 13.11.2010, Particulars: PS Khajuri Khas, Delhi, I.Q. 42-44.



22. Name: Heena, Father's Name: Sahil Mohd., Age: 17 years, Date of Admission: 10.12.2010, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 42.



23. Name: Geeta, Father's Name: Unknown @ Ram Pratap, Age: 15 years, Date of Admission: 05.10.2010, Particulars: PS North Rohini, Delhi, I.Q. 36.



24. Name: Heena, Father's Name: Unknown, Age: 6 years, Date of Admission: 26.02.2011, Particulars: PS Karawal Nagar, Delhi, I.Q. 58.



25. Name: Himani, Father's Name: Unknown, Age: 7 years, Date of Admission: 21.04.2009, Particulars: PS Hari Nagar, Delhi, I.Q. 40.



26. Name: Anita (Choti), Father's Name: Unknown, Age: 12 years, Date of Admission: 25.05.09, Particulars: PS Jamma Masjid, I.Q. 40.



27. Name: Veeneeta, Father's Name: Unknown, Age: 12 years, Date of Admission: 10.12.2009, Particulars: PS Tilak Nagar, Delhi, I.Q. 42-45.



28. Name: Makka Madina, Father's Name: Unknown @ Abdul Aziz, Age: 12 years, Date of Admission: 13.08.2010, Particulars: PS Hazrat Nizamuddin Railway Station, Delhi, I.Q. 41-45.



29. Name: Pooja @ Manju, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 03.02.11, Particulars: PS Gokulpuri, Delhi, I.Q. 40.



30. Name: Pusa, Father's Name: Unknown @ Niku Lal, Age: 15 years, Date of Admission: 12.02.2010, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 42-45.



31. Name: Shabri, Father's Name: Unknown @ Deva, Age: 9 years, Date of Admission: 09.01.07, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 40.



32. Name: Bether, Father's Name: Unknown, Age: 13 years, Date of Admission: 14.11.06, Particulars: PS Mukherjee Nagar, Delhi, I.Q. 40.



33. Name: Aarti, Father's Name: Unknown, Age: 18 years, Date of Admission: 28.02.2007, Particulars: PS Hazrat Nizamuddin Railway Station, Delhi, I.Q. 54.



34. Name: Reema, Father's Name: Unknown, Age: 16 years, Date of Admission: 13.07.2009, Particulars: PS IP Estate, Delhi, I.Q. 40-45.



35. Name: Mausmi, Father's Name: Unknown, Age: 11-12 years, Date of Admission: 07.05.2005, Particulars: PS Chandni Chowk, Delhi, I.Q. 40-45.



36. Name: Anubha, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 15.10.2008, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 40-45.



37. Name: Heera, Father's Name: Unknown, Age: 7-8 years, Date of Admission: 28.05.2008, Particulars: PS Hazrat Nizamuddin Railway Station, Delhi, I.Q. 45-50.



38. Name: Maya, Father's Name: Unknown, Age: 11 years, Date of Admission: 25.07.2007, Particulars: PS Mehrauli, New Delhi, I.Q. 55+.



39. Name: Ritika, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 22.01.11, Particulars: PS GTB Enclave, Delhi, I.Q. 55.



40. Name: Rekha, Father's Name: Unknown @ Naqd Kishore, Age: 15 years, Date of Admission: 24.06.10, Particulars: PS Hauz Khas, Delhi, I.Q. 48.



41. Name: Suman Gugl, Father's Name: Unknown, Age: 14 years, Date of Admission: 24.12.10, Particulars: PS Swroop Nagar, Delhi, I.Q. 51.



42. Name: Chanchal, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 12.03.2008, Particulars: PS Hazrat Nizamuddin Railway Station, Delhi, I.Q. 55-60.

In regard of above mentioned children and women their parents / guardians may contact or correspond with the Superintendent, ISPMR / SHMR, Asha Kiran, Home for mentally retarded, Avantiya Complex, Rohini, Sector-1, Delhi-110085, Tel.: 011-27522760.

DIRECTOR
 DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE

**अपने परिवार से विछड़े हुए बच्चे एवं महिलाएं**

1. नाम: निन्नी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 14 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 11.07.2011, आईक्यू: 55 है।



2. नाम: गुड्डू, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 6 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 18.07.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन रोहिणी, दिल्ली, आईक्यू: 40-45 है।



3. नाम: अनीता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 5 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 13.09.2000, विवरण: पुलिस स्टेशन एन. काज़िम, सैक्टर, जिला, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



4. नाम: संगीता, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ राम सिंह, आयु: 11 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 10.03.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन मण्डावली दिल्ली, आईक्यू: 41 है।



5. नाम: इन्दू, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 9 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 23.11.2006, विवरण: पुलिस स्टेशन आईपी इस्टेट, दिल्ली, आईक्यू: 35-40 है।



6. नाम: रजनी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 7 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 25.07.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन बादली, दिल्ली, आईक्यू: 55-60 है।



7. नाम: प्रिया, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 02.08.2004, विवरण: पुलिस स्टेशन हजरत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन, दिल्ली, आईक्यू: 30-35 है।



8. नाम: पूजा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 8-9 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 05.02.2005, विवरण: पुलिस स्टेशन दरियागंज, दिल्ली, आईक्यू: 45 है।



9. नाम: अंकिता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 6 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 27.06.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन आनन्द विहार, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



10. नाम: हेना छोटी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 6 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 08.10.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन तिमार्पुर, दिल्ली, आईक्यू: 45 है।



11. नाम: सुमन, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 12 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 12.03.2008, विवरण: पुलिस स्टेशन मन्दिर मार्ग, नई दिल्ली, आईक्यू: 50-55 है।



12. नाम: पूजा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 05.07.2005, विवरण: पुलिस स्टेशन आनन्द पर्वत, नई दिल्ली, आईक्यू: 45 है।



13. नाम: शबनम, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 14-15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 09.03.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन नयूर विहार, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



14. नाम: रुबिना, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ नूर मोहम्मद, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 16.12.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन नौरा, सैक्टर-58, आईक्यू: 65 है।



15. नाम: अजली, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ स्वर्गीय बलबीर सिंह, आयु: 7 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 30.12.2009, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 45-50 है।



16. नाम: सरुपा, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ श्याम सुन्दर, आयु: 13-14 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 26.03.2010, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 46 है।



17. नाम: सपना, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 02.04.2010, विवरण: पुलिस स्टेशन पालम गांव, दिल्ली, आईक्यू: 45 है।



18. नाम: रूपाली उर्फ शहनाज, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 13 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 02.07.2006, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 45 है।



19. नाम: बबीता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 28.07.2010, विवरण: पुलिस स्टेशन अम्बेडकर नगर, दिल्ली, आईक्यू: 42 है।



20. नाम: सोनिया, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ लक्ष्मी चन्द, आयु: 13 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 29.01.2011, विवरण: पुलिस स्टेशन आईपी इस्टेट, दिल्ली, आईक्यू: 46 है।



21. नाम: संजीदा, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ संजीव, आयु: 13 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 13.11.2010, विवरण: पुलिस स्टेशन खजूरी खास, दिल्ली, आईक्यू: 42-44 है।



22. नाम: हिना, पिता का नाम: साहिल मोहम्मद, आयु: 17 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 10.12.2010, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 42 है।



23. नाम: गीता, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ राम प्रताप, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 05.10.2010, विवरण: पुलिस स्टेशन चन्द्रबी.रोहिणी, दिल्ली, आईक्यू: 36 है।



24. नाम: हिना, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 6 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 26.02.2011, विवरण: पुलिस स्टेशन करावल नगर, दिल्ली, आईक्यू: 58 है।



25. नाम: हिमानी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 7 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 21.04.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन हरी नगर, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



26. नाम: अनीता (छोटी), पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 12 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 25.05.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन जामा मस्जिद, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



27. नाम: विनोता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 12 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 10.12.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन तिलक नगर, दिल्ली, आईक्यू: 42-45 है।



28. नाम: मक्का मदीना, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ अब्दुल अजीज, आयु: 12 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 13.08.2010, विवरण: पुलिस स्टेशन हजरत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन, दिल्ली, आईक्यू: 41-45 है।



29. नाम: पूजा उर्फ मंजू, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 03.02.2011, विवरण: पुलिस स्टेशन गोकुलपुरी, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



30. नाम: पूसा, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ निक्कु ताल, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 12.02.2010, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 42-45 है।



31. नाम: शबरी, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ देवा, आयु: 9 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 09.01.2007, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 40 है।



32. नाम: बिधेरा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 13 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 14.11.2006, विवरण: पुलिस स्टेशन मुखर्जी नगर, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



33. नाम: आरती, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 18 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 28.02.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन हजरत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन, दिल्ली, आईक्यू: 54 है।



34. नाम: रोमा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 16 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 13.07.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन आईपी इस्टेट, दिल्ली, आईक्यू: 40-45 है।



35. नाम: मौसमी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 11-12 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 07.05.2005, विवरण: पुलिस स्टेशन चांदनी चौक, दिल्ली, आईक्यू: 40-45 है।



36. नाम: अनुभा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 15.10.2008, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 40-45 है।



37. नाम: हीरा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 7-8 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 28.05.2008, विवरण: पुलिस स्टेशन हजरत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन, दिल्ली, आईक्यू: 45-50 है।



38. नाम: माया, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 11 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 25.07.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन मेहरोली, नई दिल्ली, आईक्यू: 55+ है।



39. नाम: रितीका, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 22.01.2011, विवरण: पुलिस स्टेशन जोटीबी इक्लेव, दिल्ली, आईक्यू: 55 है।



40. नाम: रेखा, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ नन्द किशोर, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 24.06.2010, विवरण: पुलिस स्टेशन हौज खास, दिल्ली, आईक्यू: 48 है।



41. नाम: सुमन गुणी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 14 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 24.12.2010, विवरण: पुलिस स्टेशन स्वरूप नगर, दिल्ली, आईक्यू: 51 है।



42. नाम: चंचल, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 12.03.2008, विवरण: पुलिस स्टेशन हजरत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन, दिल्ली, आईक्यू: 55-60 है।



उपरोक्त उल्लिखित बच्चों एवं महिलाओं के मामले में उनके माता पिता/सम्बन्धक अधीक्षक, आईएसपीएमआर/एसएचएमआर, आशा किरण, होम फॉर मेटली रिटाईड, अवार्डिका कॉम्प्लेक्स, रोहिणी, सैक्टर-1, दिल्ली 110085, फोन: 011-27522760

निदेशक

समाज कल्याण विभाग



राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
समाज कल्याण विभाग
जीएलएनएस कॉम्प्लेक्स, दिल्ली गेट, नई दिल्ली-110002

अपने परिवार से बिछड़े हुई बच्ची



79. नाम: पिकी, पिता का नाम: मुकेश, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 28.04.11,
विवरण: आशा किरन, रंग गेहुआं, अण्डाकार चेहरा, लम्बे बाल, आईक्यू: 33 है।

उपरोक्त उल्लिखित बच्चों के मामले में उनके माता पिता/संरक्षक अधीक्षक,
आईएसपीएमआर/एसएचएमआर, आशा किरण, होम फॉर मेंटली रिटार्डेड,
अवंतिका कॉम्प्लेक्स, रोहिणी, सेक्टर-1, दिल्ली 110085, फोन: 011-27522760

निदेशक
समाज कल्याण विभाग

12cm x 6cm

(Signature/Stamp)